关于举办第九届全国大学生节能减排社会实践

与科技竞赛校内选拔赛的通知

大学生节能减排社会实践与科技竞赛是“节能减排学校行动”的主要内容之一。为贯彻落实《教育部关于开展节能减排学校行动的通知》（教发[2007]19号）精神，教育部高等教育司主办并委托教育部高等学校能源动力学科教学指导委员会举办“全国大学生节能减排社会实践和科技竞赛”，该项比赛被列入我校A级竞赛目录。我校已连续举办参加了八届大赛，取得了优异成绩。第九届大赛将于2016年8月在江苏大学举办，为了选拔优秀作品参加第九届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛，继续由能源与环境工程学院承办校内选拔赛，现将有关事宜通知如下:

一、竞赛主题

节能减排，绿色能源
二、竞赛内容
竞赛内容以“节能减排、绿色能源”为主题，体现新思维、新思想的实物制作（含模型）、软件、设计和社会实践调研报告等作品。
三、竞赛组织

主办：校团委  大学生创新创业中心
承办：能源与环境工程学院
四、参赛对象
河北工业大学、河北工业大学城市学院全日制非成人教育的本科生、专科生、硕士研究生和博士研究生（不含在职研究生）。参赛者必须以小组形式参赛，每组不得超过7人，鼓励学生跨院（系）组队，可聘请指导教师1名。

五、校内选拔赛日程与安排

1、2016年3月初召开节能减排社会实践与科技竞赛校内宣讲会，并开始接受报名。

2、2016年3月21日前将报名表（附件一）电子版发送至hebut135814704@163.com。

3、2016年4月18日各参赛小组将竞赛作品申报书、说明书（见QQ群：135814704）、答辩PPT、视频资料一并上交。为方便专家评审，保证公平、公正、公开的原则，参赛作品说明书及申报书的电子稿及纸质稿均需提交至能环学院团委办公室（如有实物模型请一并提交）。

4、初审通过的小组将于2016年4月25日（初定）进行校内选拔答辩，选手通过PPT、视频、实物模型进行作品展示，评委进行提问打分。选拔出的作品将代表我校参加第九届大学生节能减排社会实践与科技竞赛。

六、奖项设置

校级选拔赛设置一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干。获奖比例根据参赛规模的实际情况确定。
七、有关说明

1、鼓励近几年《大学生创新创业训练计划项目》、《河北省现代海洋化工技术协同创新中心大学生科技创新项目》等立项的项目作品积极申报，并优先推荐至全国组委会。

2、鼓励跨专业、跨学科、跨学院组建参赛队伍，邀请有经验的老师作为指导教师。
八、联系方式
能环学院团委竞赛部：成明凯  13920899722
如有意愿参赛，请加QQ群:135814704（河北工业大学节能减排），参赛有关信息将在群里发布。

附件一：第九届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛校内选拔赛报名表
                                    校团委
                          大学生创新创业中心

                               能源与环境工程学院

                                 2016年3月4日

附件一：
第九届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛
河北工业大学校内选拔赛参赛报名表
	学院名称

	作品名称

	详

细

信

息
	指导老师

	参赛队员

	姓名
	所在学院
	班级
	联系电话
	备注

	负责人

注：

1、 参赛队伍请在2016年3月21日前将报名表电子版发送至hebut135814704@163.com
2、 参赛队员请加QQ群:135814704（河北工业大学节能减排），参赛有关要求信息将在群里发布。